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Mezőtúri siker a Fradi SuLigában

A Fradi SuLiga legjobb csapa-
tai 2023. május 26-án nagyszabá-
sú tornán vehettek részt, melynek 
helyszíne a Groupama Aréna volt. 
A négy vármegyei győztes együt-
tes részvételével zajló versenyről 
a Mezőtúri Szent István Katolikus 
Általános Iskola és Óvoda csapata 
bronzéremmel térhetett haza. De 
mi előzte meg a sikert?

A lelkes pedagógus, Lantai Laura 
még 2019-ben csatlakozott az akko-
ri csapattal a Fradi Suli Programhoz, 
amiben aktívan és példamutatóan 
szerepeltek a mezőtúri gyerekek. 
Épp ezért kaphattak meghívást az 
idei tanévben indult Fradi SuLiga 
országos megmérettetésére, mely-
ben 10 és 13 éves kor közötti gyer-
mekek vehettek részt. A Fradi 
SuLiga egy olyan különleges baj-
nokság, amit nem pusztán a pályán 
elért eredményekkel lehet meg-
nyerni, hanem a sikeres szereplés 
feltétele az aktív közösségi részvé-
tel, a sportszerű magatartás is. A 
pontokat az egész tanév során 
gyűjthették a csapatok, négy feladat 
alapján. A pontok egy részét a mér-
kőzés játékeredményei adták, 
emellett pontok jártak az FTC mecs-
cseken való részvételekért (labda-
rúgás, jégkorong, vízilabda, kézi-
labda), melyhez ingyenes családi 

belépőjegyet biztosítottak. Emellett 
díjazták a fenntarthatósággal, 
közösségépítéssel kapcsolatos 
workshopokon való jelenlétet és a 
fair play-t is (például figyelték az 
öltöző rendben tartását). Az egyik 
legtöbb aktivitást a jócselekedetek 
elvégzése kívánta a gyermekektől, 
amiben a mezőtúriak az egész 
tanév folyamán kiválóan teljesítet-
tek. Összesen 17 db jócselekedetet 
tettek. Többek között meglocsolták 
a városi babafákat, népmeséket 
olvastak fel az óvodásoknak, hátrá-
nyos helyzetűeknek gyűjtöttek ado-
mányokat karácsonykor, rendbe 
tették az iskolakertet, időseknek 
segítettek kutyát sétáltatni, egy FTC 
mérkőzésen Abonyban letakarítot-
ták a lelátót, lefestették a mezőtúri 
piacnál lévő betonkerítésen a trágár 
graffitiket és gyűlöletkeltő szimbó-
lumokat. 

Lantai Laura, Fradi SuLiga koor-
dinátor elmondta, nem tudtak 
volna ilyen aktívak lenni a hat for-
dulós programban, ha a szülők 
nem támogatják ezt az iskolán 
kívüli, sokszor hétvégéken zajló, 
változatos projektet.

Elmesélte, nagy pillanat volt az 
is, amikor a Keleti pályaudvarra 
beérkezve a parkolóban a Fradi lab-
darúgó klubjának saját busza várta 

őket és vitte el a csapatot a 
Groupama Arénáig. 

A gyermekek találkozhattak az 
aréna gyepén igazi példaképekkel 
is, például Sigér Dáviddal, a Fradi 
ötszörös magyar bajnok labdarúgó-
jával és Dibusz Dénessel magyar 
válogatott labdarúgóval, a Fradi 
kapusával. Az eseményre elkísérte 
őket Szűcs Dániel, Mezőtúr város 
polgármestere is, aki a lelátóról 
szurkolt a lelkes csapatnak.

A Fradi SuLiga végeredménye 
2023-ban:

1. helyezett Szigetszentmiklósi 
József Attila Általános Iskola 

2. helyezett: Kiskőrösi Bem 
József Általános Iskola 

3. helyezett: Mezőtúri Szent 
István Katolikus Általános Iskola 

4. helyezett: Bikali Általános 
Iskola 

A Mezőtúri Szent István Katolikus 
Általános Iskola csapatának tagjai: 

Majerszki Milán, Kovács Márk, Szűcs 
Hanna, Tóth Roland, Nagy Ármin, 
Lantai János, Rajna Gergő, Lázár 
Levente, Csuka Ildikó, Bertók Lili, 
Rafael Gergő, Barna Tamás, Beregszászi 
Levente, Soltész Botond, Kovács Károly, 
Rafael András, Pásztor Zoltán.

A program a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanács és az UEFA Alapítvány a 
Gyermekekért támogatásával valósult 
meg. 

Kakuk Móni

Forrás: fradi.hu

Dibusz Dénes a bemelegítésben és a sorsolásbvan is részt vett. Forrás: fradi.hu

Lantai Laura és Selymes Martin, a 
megyei első helyezettek ajándékával, 
melyet a fradi labdarugók írtak alá. 

Itt a vakáció!

Az általános iskolások és 
középiskolások számára is 
megkezdődik a várva-várt nyári 
szünet, mely június 17-től 
augusztus 31-ig tart majd. A 
bölcsődések és óvodások számá-
ra (általában abban az esetben, 
ha mindkét szülő dolgozik) biz-
tosítanak nyári ügyeletet és csak 
rövidebb időre zárnak be az 
intézmények. Mezőtúron és kör-
nyékén számos táborba várják a 
gyermekeket, így lehet sportos 
táborokba (pl. lovaglás, labdarú-
gás) és művészeti táborokba (pl. 
tánc, fazekasság, kézműves-
kedés), kastélytáborba, tanyatá-
borba, vagy épp könyvtártáborba 
is beiratkozni, az elképzeléseknek 
csak a pénztárca szabhat határt.

Köszönet illeti a nagyszülőket és 
családtagokat, akik ilyenkor erőn 
felül óvják, vigyázzák, szeretik a 
gyermekeket! 3, 2, 1... Társas-
játékot és strandlabdát elő!

K.M.
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Egy 1951-es minisztertanácsi 
határozat a pedagógusok munká-
jának társadalmi elismeréseként 
június első vasárnapját pedagó-
gusnapnak nyilvánította. Megün-
neplésére először 1952-ben került 
sor. Mezőtúr Város Önkor-
mányzata idén június 2-án Városi 
Pedagógusnap keretében köszön-
tötte a pedagógusokat és adta át a 
kitüntetéseket. Az alkalmat a 
Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti 
Iskola diákjainak kiváló előadá-
sai tették még emlékezetesebbé. 

A műsor első részében Purcell: A 
pásztor művét adta elő Radványi 
Noémi fuvolán, őt követte Erdős 
Alen gitárjátéka, aki Pavlovits 
Dávid: A kis kínai című művét 
mutatta be. Majd Rácz Adél gor-
donkán varázsolta Mozart: Andante 
grazioso című művét a közönség 
elé. Ezt követően Erdei Bence 
Mihály zongorán tolmácsolta 
Martha Mier: A titok című gyöngy-
szemét, őt követte Gonda Vera 
szopránfurulya játéka, aki Bach: 
Téma és variáció című remekművét 
közvetítette a hálásan tapsoló 
közönségnek. Zongorán kísért 
Pusztai Katalin.

Lovasné Török Katalin nyugal-
mazott igazgató helyettes asszony 
ünnepi beszédében kitért arra, 
hogy egy pedagógus mindennapjait 

egyaránt jellemzi az erőfeszítés, a 
kudarc, siker és mindeközben a 
tudásvágy felébresztése a legfonto-
sabb küldetés. Hozzáfűzte, egy 
pedagógusnak példaképként kell 
élni és példaképként kell cseleked-
ni. Emellett a legjobb dolog a taní-
tásban, hogy tényleg számít a mun-
kánk- hangsúlyozta ki és hozzátet-
te: a legnehezebb, hogy minden 
nap számít. Majd kifejtette: az a 
dolgunk, hogy az osztályunkba járó 
diákokat tanítsuk. Nem azokat, aki-
ket szeretnénk, vagy akik régen 
jártak, hanem azokat, akik abban a 
pillanatban ülnek a padsorokban. 
Beszédének végén aggodalmait is 
kifejezte a pedagógus pálya jelenle-
gi helyzetével kapcsolatban. Mint 
mondta, a pedagógia szakokat 
választók száma meg sem közelíti a 
nyugdíjba menők számát, továbbá 
számos egyéb kihívással kell szem-
benéznie a pedagógustársadalom-
nak napjainkban… épp ezért is fon-
tosak az ilyen szép alkalmak. 
Szeretetre méltó példával indokolta 
kijelentését: a Kis herceg rókája 
szerint is szükség van bizonyos 
szertartásokra. Hozzátette, min-
denkinek sok sikert és jó egészsé-
get kíván a további munkájához! 

Mezőtúr Város Képviselő-
testülete „ÉLETMŰÉRT” díjat, Dr. 
Pintér Sándor Belügyminiszter úr 
„PEDAGÓGUS SZOLGÁLATI EMLÉK-
ÉRMET”, a Mezőtúri Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
Pro Juventute díjat adományozott 
Karászekné Végh Judit részére. 
Karászekné Végh Judit 1983-ban a 
túrkevei Kossuth Úti Általános 
Iskola és Diákotthonban kezdett 
dolgozni gyermekfelügyelőként, 
1986 óta a mezőtúri Rákóczi iskola 

tanítója. Pályafutását végig kísérte a 
tehetséges tanulók felkészítése, 
versenyeztetése, de a lassabban 
haladóknak is minden segítséget 
megadott az eredményes felzárkó-
záshoz. A kitüntetéshez szívből 
gratulálunk.

Mezőtúr Város Képviselő-
testülete „ÉLETMŰÉRT” díjat ado-
mányozott Tóth Klára részére. Tóth 
Klára 1983-ban szerezte meg óvo-
dapedagógusi diplomáját a Szarvasi 
Óvónőképző Intézetben. Óvoda-
pedagógusi munkáját az akkori 
Kilián Óvodában kezdte el. 2017-től 
nyugdíjazásáig a Csoda-vár 
Központi Óvodában dolgozott. 
2011. szeptemberétől 2017-ig a 
Gyermek-kert Óvoda tagintézmény-
vezetője. A gyermekeket sikeresen 
készítette fel az iskolai élet minél 
zökkenőmentesebb kezdéséhez. A 
kitüntetéshez szívből gratulálunk.

Mezőtúr Város Képviselő-
testülete „ÉLETMŰÉRT” díjat ado-
mányozott Pechácsekné Seres Edit 
részére. Pechácsekné Seres Edit 
földrajz-testnevelés szakos tanár, 
több mint 34 éve dolgozik a peda-
gógus pályán. Munkáját Piliscsabán 
és Kétpón, általános iskolákban 
kezdte. 1994-től a mezőtúri 
Kereskedelmi Szakközépiskola és 
Szakmunkásképző Intézetben dol-
gozott, 2007-től pedig (jelenlegi 
nevén) a Karcagi SZC Teleki Blanka 
Gimnázium, Technikum és 
Kollégiumban tanít. Osztályfőnöki 
munkáját mindig a gyerekekre való 
odafigyelés jellemzi. Megtalálja a 
hangot a diákokkal, tudja motiválni 
őket. A kitüntetéshez szívből gratu-
lálunk. 

Mezőtúr Város 
Képviselő-testülete 
„Mezőtúr nevelésé-
ért, oktatásáért” 
kitüntető díjat ado-
mányozott Gondáné 
Borzi Anikó részé-
re. Gondáné Borzi 
Anikó 1986-ban 
végzett a szegedi Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola orosz-történe-
lem szakán. A főiskola elvégzése 
után kezdett el tanítani jelenlegi 
munkahelyén, egykori általános 
iskolájában, a Rákóczi iskolában. 
1999-ben elvégezte az angol nyelv-
tanári szakot. A diploma megszer-
zése után óráinak többsége angol 
óra volt. Több évtizedes pedagógu-
si munkája bebizonyította, hogy 
számára a tanítás nem csupán 
munka, hanem hivatás is egyben. A 
kitüntetéshez szívből gratulálunk.

Mezőtúr Város Képviselő-
testülete „Mezőtúr gyermekeiért” 
kitüntető díjat adományozott 
Horváth Mária Alexandra részére. 
Horváth Mária Alexandra 
Mezőtúron született. Felsőfokú 
tanulmányainak befejezését köve-
tően 1996-tól a mezőtúri Szegedi 
Kis István Református Gimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium 
tanára lett. Kollégái több alkalom-
mal is megszavazták számára az 
intézmény Szegedi Kis István Díját.

A Református Kollégium meg-
újult vezetői karába 2018 augusztu-
sában került be, mint középiskolai 
intézményegység-vezető. Kitün-
tetéséhez szívből gratulálunk.

Mezőtúr Város Polgármestere 
„Elismerő Oklevelet” adományo-
zott Lázárné Tor Ildikó részére. 

Városi Pedagógusnapon adták át az elismeréseket
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Lázárné Tor Ildikó a Szarvasi 
Óvónőképző Főiskolán szerezte 
diplomáját 1981-ben, azonban már 
tanulmányai alatt elkezdett dolgoz-
ni a mezőtúri Dózsa György Úti 
Óvodában. 1990-ben megszerezte 
második diplomáját a jászberényi 
Tanítóképző Főiskolán. Szívéhez 
legközelebb azonban mindig is az 
óvodás korosztály állt. Hosszú évti-
zedeken keresztül a Zrínyi Úti 
Óvodában gondozta, nevelte, sze-
rette a gyermekeket. 2013-tól közel 
8 éven át vezette kimagasló szak-
maisággal a Mezőtúri Református 
Óvodát. 2021 szeptembere óta a 
Szent István Katolikus Óvoda mun-
kaközösségét erősíti. Több, mint 40 
éve dolgozik óvodapedagógusként. 
Az elismeréshez szívből gratulá-
lunk.

Dr. Pintér Sándor Belügyminiszter 
úr „PEDAGÓGUS SZOLGÁLATI 
EMLÉKÉRMET”, valamint a 
Mezőtúri Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Pro 
Juventute díjat adományozott 
Bánkiné Czikkely Zsuzsanna részé-
re. Bánkiné Czikkely Zsuzsanna 
biológia- testnevelés-gyógytestne-
velés szakos tanár 1983-ban 
Tiszavárkonyban kezdte szakmai 
életútját. 1984-től napjainkig a 
mezőtúri általános és középiskolá-
sok körében népszerűsítette a 
sport, a mozgás szeretetét testneve-
lés szakos tanárként és kézilabda 
edzőként egyaránt. Kitüntetéséhez 
szívből gratulálunk.

Dr. Pintér Sándor Belügyminiszter 
úr „PEDAGÓGUS SZOLGÁLATI 
EMLÉKÉREMET” valamint a 
Mezőtúri Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Pro 
Juventute díjat adományozott Nagy 
Antalné részére. Nagy Antalné az 
óvónői évek után 1989-ben a mező-
túri 1. számú Általános Iskolában 
folytatta pedagógus hivatását nap-
közis nevelőként. A Jászberényi 
Tanítóképző Főiskolán 1992-ben 
vehette át tanítói diplomáját. 
Tanítói, osztályfőnöki tevékenysé-
gét kezdettől fogva az empátia, és a 
gyermekszeretet jellemezte. 
Kiemelt hangsúlyt fektetett a közös-
ségépítésre a tanulók sokoldalú 
megismerésére, az egyéni tanulási 
utak megtalálására. Kitüntetéséhez 
szívből gratulálunk.

Dr. Pintér Sándor Belügyminiszter 
úr „PEDAGÓGUS SZOLGÁLATI 
EMLÉKÉREMET” adományozott 
Bodorikné Aszódi Ágnes részére.

Bodorikné Aszódi Ágnes 1975-től 

a Mezőtúri Általános Iskola és 
Diákotthonban, majd egy év után a 
Kossuth téri Általános Iskolában 
helyezkedett el napközis nevelő-
ként. Közben a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola magyar-ének 
szakán szerzett tanári diplomát 
1980-ban. 1993-ban igazgatóhelyet-
tes lett, majd az 1997/1998. tanév-
ben megbízott igazgató. 2004. júli-
us 1-jétől 6 éven keresztül látta el 
igazgatói feladatát. 2005-ben elvé-
gezte a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem által 
szervezett közoktatás-vezetői sza-
kot. A kitüntetéshez szívből gratu-
lálunk.

„ARANY DIPLOMÁSKÉNT” 
köszöntötték Fieber-Nagy Irént. 
Általános és középiskolai tanulmá-
nyait Mezőtúron a Kossuth Úti 
Iskolában, majd a Teleki Blanka 
Gimnáziumban végezte. 1998-2002 
között a Művelődési, Oktatási- és 
Sportbizottság külsős tagja volt.

Pályakezdésétől folyamatosan 
bekapcsolódott továbbképzésekbe, 
vezetett városi munkaközösséget. 
Több alkalommal tartott bemutató 
foglalkozásokat, látott el mentori 
feladatokat. 2008-ban „Mezőtúr 
gyermekeiért” díjat vehette át. 2011-
ben Pedagógus Szolgálati 
Emlékérmet kapott. Pályakezdése 
óta, 1973. augusztus 1-től 2011. 
január 29-ig a mezőtúri Rákóczi Úti 
Óvodában dolgozott.

1982-1988-ig vezető helyettesi, 
majd 2007. július 31-ig óvodaveze-
tői feladatokat látott el. 2012. január 
30-tól nyugdíjas. Az aranydiplomá-
ját későbbi időpontban veszi át, 
melyhez ezúton is szívből gratulá-
lunk.

„GYÉMÁNT DIPLOMÁSKÉNT” 
köszöntötték Tiba Mihálynét.

Tiba Mihályné / Iványi Veronika 
/ Általános iskolai tanulmányait 
Fegyverneken végezte, középisko-
lás éveit a mezőtúri Teleki Blanka 
Gimnáziumban töltötte. Érettségi 
után a szarvasi Óvónőképző 
Intézetbe nyert felvételt ahol 1963-
ban szerzett diplomát. Ezt követő-
en kinevezték a mezőtúri 4.sz. 
Általános Iskolához tartozó 
Újvárosi Óvodába. Nagy megtisztel-
tetésnek érezte, amikor 1968-ban 
vezetői megbízást kapott a Kilián 
Óvodába ahol nyugdíjazásáig dol-
gozott. 1988-tól 1999-ig a Városi 
Óvónők Munkaközösségének veze-
tője volt. Nevéhez fűződik a város-
ban 1992/93-as nevelési évben 
induló Sajátos Nevelési Igényű 
gyermekek speciális óvodai cso-

Kávási Klára (1951-2023)

Kávási Klára hetvenkét évet 
töltött itt a földi világban. Élete 
végéig erősen kötődött szülővá-
rosához, Mezőtúrhoz. Gyakran 
látogatott haza, részt vett kultu-
rális eseményeken, felkereste 
régi barátait, szívesen elbeszél-
getett családja régi ismerőseivel. 
Nagy körültekintéssel gondozta 
édesapja, Kávási Sándor karnagy 
szellemi hagyatékát. A Kossuth 
téri általános iskolában tagja volt 
az országos versenyeken kiemel-
kedően szereplő kamarakórusnak. 
A Dózsa György Gimnáziumban 
érettségizett, 1969-ben. A mezőtú-
ri városi könyvtár volt az első 
munkahelye. Ragyogóan szavalt. 
Nagyon büszkék voltunk rá, ami-
kor 1973-ban, a Magyar Televízió 
versmondó versenyén bekerült a 
döntőbe. Itt ismerkedett meg férjé-
vel, Kolozsvári Papp László íróval, 
akit a zsüri egyik tagjaként érintett 
meg szenvedélyes versmondása, 
sugárzó személyisége. Pályafutása 
Budapesten folytatódott, dolgozott 
az Országos Levéltárban, ennek 
köszönhetően készült el 1991-ben, 
történelmünk szempontjából nagy 
jelentőségű kötete, Kuláklista cím-
mel. Hosszú éveken át a Nemzeti 

Színház könyvtárosa, archívumve-
zetője volt. Mindennapjait a magyar 
színészvilág különleges történetei 
között töltötte. Ezt a feladatát is nagy 
lelkiismeretességgel, szenvedélyes 
kíváncsisággal látta el, színháztörté-
nésszé érett. 2018-ban jelent meg a 
Nemzeti Színház egykori igazgatójá-
ról, főrendezőjéről, Németh Antalról 
készített breviáriuma. Az utóbbi 
években Fedák Sári életét kutatta. 
Színházi és irodalmi szaklapokban 
is közkinccsé tette a munkája során 
megszerzett ismereteit. 

Súlyos betegségében testvére, 
Mariann volt a legfőbb támasza. 
Férjénél talál végső nyugalomra a 
kismarosi temetőben. 

Mezőtúri tisztelői nevében búcsú-
zunk Tőle, emlékét szeretettel meg-
őrizzük.

Berczeliné Boldog Mária 
(A Lámpás című helyi folyóirat-

ban két vele készült riporttal emlé-
kezünk Kávási Klárira.)

portja. E feladat feltételeinek segíté-
se céljából létrehozta a Kézenfogva 
Alapítványt, amely a mai napig 
működik. Mezőtúr városában létre-
hozta lelkes kollégái segítségével és 
támogatásával az ÁLLANDÓ 
ÓVODAI KIÁLLÍTÁST, Múzeumi 
Szobát. A gyémánt diplomáját 
későbbi időpontban veszi át, mely-
hez ezúton is szívből gratulálunk.

„GYÉMÁNT DIPLOMÁSKÉNT” 
köszöntötték Pigniczki Ferencet.

Pigniczki Ferenc 1958-ban érett-
ségizett a mezőtúri Dózsa György 
Állami Fiúgimnáziumban. Tanul-
mányait 1963-ban fejezte be a 
Szegedi Tanárképző Főiskolán 
matematika-fizika-testnevelés sza-
kos tanárként. 1964-ben kezdte 
meg a tanári munkát a csongrádi 
Széchenyi úti Általános iskolában, 
majd 1964. augusztus 1-től áthelye-
zéssel Mezőtúron a Pusztabánrévei 
részben osztott tanyasi iskolában 
tanított. 1976 augusztus 1-től régi 
iskolájában a Dózsa György 
Középiskolába került, ahol 1992 
augusztus 15-ig tanított. 1992. 
augusztus 15-től a Polgármesteri 

Hivatal Művelődési, Oktatási és 
Sport osztályának osztályvezető 
helyetteseként dolgozott nyugdíjba 
vonulásáig. 1999-ben „Mezőtúr 
Város Szolgálatáért” kitüntetésben 
részesült. A gyémánt diplomáját 
későbbi időpontban veszi át, mely-
hez ezúton is szívből gratulálunk.

A városi pedagógusnap zárása-
ként a Bárdos Lajos Alapfokú 
Művészeti Iskola műsorának máso-
dik részét hallgathatták meg a 
jelenlévők. Madura Lili hegedűjén 
felhangzott Boccherini: Menüett 
című műve. Ezt követően Szin 
Zsombor gitáron játszotta el 
Fernando Sor: Andante című alko-
tását. Ezután Csányi Luca gordon-
kán adta elő Bogár István: Székely 
verbunkos című darabját. Zárásként 
Horváth-Szabó Gyula szintetizáto-
ron közvetítette A. C. Jobim: One 
note Samba című remekművét. 

Az ünnepség végén vendéglátás 
mellett nyílt alkalom a kötetlen gra-
tulációkra, beszélgetésekre. 
Minden díjazottnak szívből gratulá-
lunk!

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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- Sok rangos elismerés mellett, május 27-én újabb díjjal térhetett haza a 
Mezőtúri Vadvirág Népdalkör. A Vass Lajos Verseny Középdöntőjében felnőtt 
kategóriában Vass Lajos Arany fokozatot értek el Szolnokon.

- A Tarr Gábor Oktatási és Kulturális Alapítvány kórusversenyt rende-
zett június 3-án, Rácalmáson. Az Aranyalma Kórusverseny 2023 - győztese 
a mezőtúri Vivace Kamarakórus lett. Karnagy: Csiderné Csizi Magdolna. 

- A mezőtúri születésű Német Tamás a Telex új főszerkesztője június 
2-től. Német Tamás a lap egyik legismertebb arca, eddig szerkesztőként, a 
politikai, gazdasági, közéleti témákkal foglalkozó rovat egyik vezetője volt. 

- A férfi kézilabda NB II. Dél-keleti csoportjának ezüstérmese a Mezőtúri 
AFC-Syngenta csapata.

- Évadzáró hangversenyre várta az érdeklődőket  a Kossuth Lajos 
Általános Iskola Harangvirág kórusa június 8-án.

- Mezőtúr egyik legnagyobb munkáltatója, az FF Fémfeldolgozó Zrt. 
családi napot szervezett június 10-én.

- Kijelölt gyalogátkelőhely került kialakításra a Kossuth Lajos utca - 
Székes utca csatlakozásánál.

- Mezőtúri fazekasok is várták a látogatókat az idei Pünkösdi Örökség 
Ünnepen Szentendrén. 

- Az ország nagy részén jelentős mennyiségű csapadék hullott, néhol 
rendkívül nagy csapadékot adó felhőszakadások is előfordultak. A megnöveke-
dett nedvesség a fejlődésben lévő nyári növények számára igen jól jön, ugyan-
akkor a sűrűbb állományú őszi vetésekben a kórokozók számára is nagyon 
kedvez- tájékoztatott az OMSZ.

- A Vakota zug és a Felsővízközi utca előtti részen már mind a két irány-
ból tábla jelzi a bekötőutat és a héten további tábla kerül kihelyezésre a 
Méher zug előtti szakaszon is.

- Megbeszéléseket folytatott június 9-én Szűcs Dániel polgármester Baráth 
Gergellyel az Aktív- és Ökoturisztikai Fejlesztési Központ igazgatójával, Vasas István 
osztályvezetővel és Herczeg Zsolt országgyűlési képviselővel  az Aktív- és Ökoturisztikai 
Fejlesztési Központ fejlesztési lehetőségiről, amihez Mezőtúr is kapcsolódhat a jövő-
ben. A fejlesztés érintené a kerékpáros- és vizi turimust, együttműködve a környékbeli 
településekkel (pl. Gyomaendrőd, Szarvas, Túrkeve), valamint Mezőtúron az Erzsébet-
liget, Ligeti tó, volt főiskola épülete, Hortobágy-Berettyó területeket.

Kakuk Móni

Nemzeti Összetartozás Emléknapja

Mezőtúr Város Önkor-
mányzata a Nemzeti Összetartozás 
Napja alkalmából városi megem-
lékezést rendezett a Kossuth 
Lajos téren, június 4-én. Az 1920-
as trianoni békeszerződés aláírásá-

nak évfordulójára történő 
emlékezésben közreműkö-
dött a Mezőtúri Vadvirág 
Népdalkör, Biró László – 
népzenész, Népzene- és 
népikultúra tanár művé-
szeti vezetésével, és 
Kaloczkai Sándorné, a Túri 
Olvasókör Egyesületének 
tagja. A történelmi esemé-
nyeket Patkós Éva alpolgár-
mester idézte fel. Ezt köve-
tően imát mondtak a törté-
nelmi egyházak képviselői. 

Végül a kegyelet, az emlékezés 
koszorúinak, virágainak elhelyezé-
se következett.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Tizedik alkalommal hívták Mezőtúrra az 
ország zeneszerző palántáit

Ismét az ifjú zeneszerzőké 
volt a főszerep május 26-án a X. 
Mezőtúri Zeneszerzői Pályázat 
hangversenyén és eredményhir-
detésén a Bárdos Lajos Alapfokú 
Művészeti Iskolában. 

Az esemény egyedülálló a maga 
nemében Magyarországon, így 
mindenképp nagy büszkeségre ad 
okot, hogy évről évre megrendezés-
re kerül városunkban. A beérkezett 
pályaműveket szakmai zsűri vette 
górcső alá: Tóth Péter zeneszerző, 
Pavlovits Dávid gitárművész, zene-
szerző, Bella Máté zeneszerző és 
Szigeti Máté zeneszerző. 

Ez a megnyerő névsor már 
önmagában garanciát jelent az ese-
mény országos nívóját illetően. 
Személyesen a zsűrit az eredmény-
hirdetés napján Tóth Péter, a 
Szegedi Tudományegyetem zeneel-
méleti tanszékvezetője, a hazai és 
nemzetközi zenei élet elismert 
zeneszerzője képviselte. Idén az 
országból öt művészeti intézmény-
ből érkeztek pályaművek, két kate-
gória szerint. A rendezvényt 
Karapancsevné Jász Ildikó, intéz-
ményvezető nyitotta meg. Hat 
pályaművet mutattak be a zeneis-
kola hangversenytermében. Ezek 
közben közönségszavazásra is sor 
került. A középiskolások között 
Varga István: Suite for Piano című 
műve nyerte el az első díjat 
(Békéscsabai Bartók Béla Művészeti 
Szakgimnázium és Alapfokú 
Művészeti Iskola), a második helye-
zett Stefán Dávid János: A Webb 
lencséin túlról I. t. című alkotása 
lett (Miskolci Bartók Béla Zene-és 
Táncművészeti Szakgimnázium), 
harmadik díjat Varga Nadin: Kis 
kece lányom című szerzeménye 
vihette haza (Hermann László 
Zeneművészeti Szakgimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola-
Székesfehérvár). Az alapfokú 
művészeti iskolások között három 

korcsoportban zsűrizték a beérke-
zett pályázatokat. Az 1. korcsoport-
ban Csibra Levente: Körhinta című 
alkotása ért el első helyezést 
(Palotásy János Zeneiskola 
Alapfokú Művészeti Iskola-
Jászberény), a 2. és 3.  korcsoport-
ban a Vujicsics Tihamér Alapfokú 
Művészeti Iskola- Szentendre 

három tanulója ért el eredményt. 
Asszonyi Pongrác: Gondolatok 
című műve első helyezést, míg 
Kalmanovits Márton: Fák I-II. t. 
című szerzeménye a dobogó máso-
dik helyén végzett a 2. korcsoport-
ban. Kathona Balázs Bors: Darab 7 
hangszerre című műve a 3. korcso-
portban ért el különdíjat. 
Közönségdíjat és előadói díjat nyert 
a szavazatok alapján a középiskolá-
sok között Varga Nadin: Kis kece 
lányom című darabja. Az ifjabbak 
között közönségdíjas lett Csibra 
Levente: Körhinta című alkotása, 
emellett előadói díjban Kathona 
Balázs Bors: Darab 7 hangszerre 
című műve részesült. A pályázato-
kat 2024-ben is várják. 

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó
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Míg Budapesten Kosztolányi 
Dezső épp az Esti Kornél történe-
tét vetette papírra dolgozószobája 
rejtekében, Túrkevén felsírt egy 
újszülött kislány, aki az Eszter 
nevet kapta meg. Az Eszter jelenté-
se csillag. A csillagok lehetnek az 
eltévedt tengerészek vezetői, útmu-
tató térképek… mint bölcs tanítók a 
bizonytalan diákok előtt. A csilla-

gok okok adhatnak arra, hogy fel-
emeljük a tekintetünket, amikor 
sötétség honol és mindeközben 
érezzük, milyen aprók, mégis egye-
diek és megismételhetetlenek 
vagyunk a végtelen univerzumban. 
Épp úgy, ahogy a jó pedagógus teszi 
ezt tanítványaival. 

Esztike néni gyermekkorában 
kíváncsi és szorgalmas diák volt. 
Bátyja, Dr. Lapis Károly nem csak 
példaképe, de mecénása is volt, 
hiszen taníttatását havonta 50 Ft-tal 
támogatta. 1950-ben sikeres érettsé-
gi vizsgát tett Szarvason, majd Szép 
Erzsébet (K. Nagy Istvánné) ösz-
tönzésére a Szarvasi Állami 
Tanítóképzőbe iratkozott be. 
Gyakorlatát a Mezőtúr Túlakörösi 
Általános Iskolában töltötte. A 
tanyák lakói szlovák (tót) nemzeti-
ségű, becsületes emberek voltak, 
gyermekeik is tisztelettudóak. A 
hozzávetőlegesen tizenöt tanyai, 
külterületi iskola igazgatója Pető 

Sándor volt. Az osztatlan 
1-4 osztályba, melyben 
először tanított, negy-
vennyolc gyermek járt. A 
következő évben a felső 
tagozatosokat tanította. 
A harmadik évben 
Szárazlaposra helyezték 
át 1-4 osztályba, Vágó 
Róza, igazgatónő mellé. 
1954-ben férjhez ment 
Kozák Dezsőhöz, ezért 
áthelyezték városába 
Mezőtúrra, a Rákóczi úti 
Általános Iskola igazga-
tósága alá tartozó Fóti úti 
iskolába. Igazgatójuk 
Molnár Sándor volt. 
1957-ben gyermeket várt. 
Akkoriban még nem vol-
tak kedvezmények a kis-
gyermekes édesanyák-
nak. Három hónap után 
vissza kellett mennie 
tanítani, így, hogy a kis-
lányát, Évikét napközben 
táplálni tudja, az igazga-
tó, Czakó Jenő áthelyezte 
a Szabadság téri iskolá-
ba, ami a házukhoz közel 
volt. Munkássága utolsó 

évtizedében napközis nevelőként 
dolgozott. Összesen 39 évig tanított 
Mezőtúron. Ennek kapcsán Esztike 
néni mosolyogva megjegyezte, így 
vált valóra Édesanyja vágya, aki 
tanítónő szeretett volna lenni. 

Férje, Dezső villanyszerelő, vas-
esztergályos, mérlegkészítő volt, 20 

Boldog 90. születésnapot Kozák Dezsőné Lapis Eszter! évig a Mezőtúri Fazekas Nép-
művészeti Háziipari Szövet-kezet 
villanykemencéinek a karbantartó-
ja. 2017-ben hunyt el. Két lányuk 
született, Kozák Éva és Kozák Edit. 
Éva a Fazekas Népművészet 
Mestere, a Magyar Művészeti 
Akadémia (MMA) köztestületi tagja 
és Gerjen Község Díszpolgára. Edit 
Sopronban tanult, jelenleg Vas 
megyében lakik. Sok örömet szerez 
számára a négy unoka, és a hat 
dédunoka. Testvére, Dr. Lapis 
Károly Professzor Emeritus 
Mezőtúr Város Díszpolgára, aki 

jelentősen hozzájárult a 
Semmelweis Egyetem nemzetközi 
hírnevéhez. Budapesten él, jelenleg 
97 éves. 

Esztike néni a Tolna megyei 
Gerjenben él szerető családja köré-
ben. Mezőtúron május 27-én gyűl-
tek össze a kedves családtagok az 
ünnepélyes köszöntésére. Isten 
éltesse 90. születésnapja alkalmá-
ból, egészégben, szeretetben!

Kakuk Móni

Balról jobbra fent Lapis Lajos és öccse Károly, 
aki cipőfelsőrész-készítő volt. Csíkos blúzban 
Lapis Lajosné Pápai Mária. Előtte fekete ruhában 
Lapis Károlyné Földesi Eszter. Elöl a 4 segéd, ülve 
a 2 inas (ipari tanuló) az 1920-as években.

A májusi képviselő-testületi ülés hírei
2023. június 7-én Szűcs Dániel 

polgármester és Patkós Éva alpol-
gármester sajtótájékoztatót tartot-
tak a május 25-i képviselő-testüle-
ti ülés legfontosabb döntéseiről. 

Ismét maratoni hosszúságúra 
nyúlt a képviselő-testület ülése, 
hiszen a nyilvános ülésen 24 napi-
rendi pontot, a zárt ülésen 8 napi-
rendi pontot tárgyaltak. Elfo-
gadták a Mezőtúri Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság 2022. évi 
tűzvédelmi tevékenységéről szóló 
beszámolóját. Szűcs Dániel fel-
idézte, 2022-ben (részben az aszály 
miatt) rendkívül sok esethez 
vonultak ki a tűzoltók, kiemelve a 
július 23-i tűzvészt, amikor egy 
tehervonat meghibásodott fék-
rendszere miatt Mezőtúr belterü-
letén és külterületén is több km 
hosszan csaptak fel a lángok. 
Szűcs Dániel hozzátette, ezúton is 
szeretné megköszönni az állo-
mány minden tagjának egész éves 
helytállását.

Döntött a képviselő-testület a Fóti 
utcai Idősek Napközi Otthona, 
Berettyó-Körös Többcélú Társulás 
Szociális Szolgáltató Központ részére 
történő átadásáról. A jövőbeni üze-
meltető (BKTT), így elindíthatja a 
működési engedély megkérésére 
vonatkozó folyamatokat. Fontos hoz-
zátenni, hogy nem kerül sor jelenleg 
működő napközi otthon bezárására 
vagy átköltöztetésére, így 30 fővel 
bővül azon mezőtúriak száma, akik 
nappali ellátásban részesülhetnek.

Tárgyalták a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport KN Kft, a Mezőtúri 
Ingatlankezelő Intézményellátó  Kft., 
a Mezőtúri Ipari Park Kft., Mezőtúri 
Városfejlesztési Kft., Mezőtúri 
Turizmusfejlesztési Kft. éves beszá-
molóit és a 2023. évi üzleti terveket 
is. Várhatóan 2023. június végére a 
Mezőtúri Turizmusfejlesztési Kft. és 
a Mezőtúri Városfejlesztési Kft. beol-
vad a Mezőtúri Ipari Park Kft-be. 

A Mezőtúri Közművelődési és 
Sport KN Kft. ügyvezetője, 
Bordács László távozásával Pete 
Lajos lett megbízva a cég vezetésé-
vel 2023. júniustól 2023. december 
31-ig. A testület egyhangúan meg-
szavazta a döntést. Szeptemberben 
újra tárgyal erről a képviselő-testület.

Patkós Éva alpolgármester kifej-
tette, hogy tárgyalta a testület a 
bölcsődei ellátásról szóló szerző-
dést, melyet korábbiakban az 
Önkormányzat 5 évre kötött meg  
a Szivárvány Gyermekkert Szoci-
ális, Oktatási és Szolgáltató 
Nonprofit Kf-vel. A jelenlegi dön-
tés szerint 1 éves időtartamra 
kötöttek szerződést. Ennek oka, 
hogy az Önkormányzat pályázatot 
nyújtott be, hogy a Petőfi úton újabb 
városi bölcsőde épülhessen, így az 
eredmény után tudnak ismét tár-
gyalni a bölcsődei feladatellátásról. 

Átfogó értékelést készítetett a 
2022. évről a Berettyó-Körös 
Többcélú Társulás Szociális 
Szolgáltató Központ Család- és 
Gyermekjóléti Központja és a 
Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálata. Patkós Éva kiemelte 
ezzel kapcsolatban, hogy fontos 
ismerni a családok életét, akik 
segítségre szorulnak. Hozzátette, 
hibátlanul kell működnie az 
elsődleges jelzőrendszernek és 
nagyon fontos a jó kapcsolat a 
szülők, az intézmények pedagó-
gusai és a gyermekjóléti szolgálat 
munkatársai között. Az együttmű-
ködés kiemelt szerepet kap a gyer-
mekvédelemben. A szakmai beszá-
moló elfogadásra került. Patkós Éva  
megköszönte a munkájukat és hoz-
záfűzte, továbbra is fontos a „csa-
patmunka”, hiszen a gyermekek 
legnagyobb értékeink, akiknek har-
monikus környezetben való csepe-
redése, a megfelelő lehetőségek 
biztosítása elsődleges feladat.

Kakuk Móni
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2023. júniusban a Mezőtúr-
Szarvas között közlekedő komp 
júniusban a hét minden napján reg-
gel 6:00 és délután 18:00 között 
igény szerint közlekedik. A szolgál-
tatás 12:00-12:30 között szünetel. 
Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves uta-
saink számára: mezoturikomp.city-
pay.hu

Társaságunk egyik fő feladata 
Mezőtúr város zöldterület kezelése, 
mely egyrész parkgondozási felada-
tokat jelent, másrészt meghatáro-
zott ütemterv szerinti fűnyírás 
elvégzését a közhasználatú terüle-
teken illetve közparkokban, vala-
mint meghatározott esetekben a 
járdák mentén. Június első felében, 
a csapadékos időjárás ellenére, a 
város közterületein eddig mintegy 
180.000 nm területen végeztünk 
fűnyírást és gyomírtást. Az aktuális 
helyszínekről az Intézményellátó 
Kft. facebook oldalán folyamatosan 
tájékozódhatnak.

Balesetveszélyes és ütős kátyúk 
foltozását valósítottuk meg alvállal-
kozó bevonásával Mezőtúr külterén 
a Beláni út 4km-es szakaszán mint-
egy 20 tonna AC 11 kopó 
melegaszfalt keverékkel. 

A külterületi nyaraló övezetek-
hez kihelyezett és a nyaralótulajdo-
nosok számára fenntartott hulladék 
gyűjtő konténereket illegális hulla-

déklerakóként használják. A kom-
munális hulladékok részére kihe-
lyezett konténerekbe állandó jelleg-
gel nagyméretű bútorok, építési- és 
bontási hulladék és lomhulladékok 
miatt, az összesen 49 konténerürí-
tés történt, ami kb. 4,5 tonna 
(54m3) hulladékot jelent, amit az 
NHSZ Szolnok Közszolgáltató 
Nonprofit Kft. szemetes autója az 
Intézményellátó Kft. munkatársai-
nak segítségével szállított el a hulla-
déklerakó helyről. Kérjük, fokozot-
tan ügyeljenek környezetükre, 

köszönjük!
A Mezőtúri Városi Strandfürdő 

2023. június 09-én megnyitotta a 
szabadtéri termálvizes, a nagy 
úszó- és strandmedencéjét vala-
mint a gyermekpancsolóját. Az idei 
év egyik újításaként fűthetővé vált a 
kültéri termálvizes medence mel-
lett található strandmedence, így 
nyitva tartási idő alatt kellemes 
30-31 Celsius-fokos hőmérsékletű 
víz várja a strandolókat és az úszni 
tanuló gyerekeket. A felújításon 
átesett és újrafestett fajátszó eszkö-

zökön és a strand területén megta-
lálható fitnesz- szabadtéri sportesz-
közökön megszokott módon 
továbbra is várjuk a gyermekes csa-
ládokat és a sportolni, relaxálni 
vágyó vendégeinket. Büfé szolgálta-
tás a gyógyvizes medencénél talál-
ható Fabüfében igénybe vehető. 
Nyitva tartás a nyári üzemeltetési 
időszaknak megfelelően hétfőn 
13:00 – 19:00 óra között, kedd-
vasárnap: 9:00 és 19:00 óra között. 
Várjuk kedves vendégeinket!

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található 
„Vadászház” Kávézó és Szálláshely 
rendezvényterme kiválóan alkal-
mas torna-edzések, tanfolyamok, 
szülinapok, lakodalmak és baráti 
összejövetelek lebonyolítására. A 
szálláshely felső szintjén 4 db telje-
sen felújított, modern bútorokkal 
berendezett és klimatizált 3 fős szo-
bák találhatóak, melyekhez saját 
zuhanyzós fürdőszoba tartozik. 
Vendégeink részére ingyenes WIFI 
hálózat érhető el, valamint egy 
közös konyha teljes felszereltséggel 
(mikrohullámú sütő, kenyérpirító, 
vízforraló, stb.) áll rendelkezésre. 
További információért keressen 
bennünket az intezmenyellato@
mturiellato.hu e-mail címen vagy a 
0656/350-037-es telefonszámon.
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ÚSZÁS OKTATÁS A NYÁRI SZÜNIDŐBEN!
„Peti bácsi Úszótanodája” ezen a nyáron is várja diákjait! 
Kis létszámú, csoportos, intenzív, 10 alkalmas úszásoktatás indul 

kezdő, haladó és extra haladó szinten, 
délelőtt vagy délután az alábbi turnusokban:

I.: 2023.07.03.-tól  07.14.-ig
II.: 2023.07.17.-től  07.28.-ig

III.: 2023.08.07.-től  08.18.-ig

A részletekről érdeklődni-, illetve jelentkezni lehet 
az alábbi elérhetőségeken: Baukó Péter: 06 70 3339851

FELHÍVÁS
„2023 A MEZŐTÚRI AFC JUBILEUMI ÉVE”

Egyesületünk 100 éves évfordulójához kapcsolódó rendezvények 
méltó és sikeres megrendezéséhez segítségre van szükségünk. 

Tisztelettel kérjük mindazokat, akik a 100 évhez kapcsolódó egyesü-
leti és egyéb sporttörténeti emlékekkel, újságcikkekkel, fotókkal, 
tárgyakkal rendelkeznek és azokat szívesen részünkre átadnák 
lemásolni, lefotózni illetve a kiállítás idejére biztosítani tudják.

Azok jelentkezését várjuk az alábbi e-mail címen: 
mezoturisportmuzeum@gmail.com

Telefonszám:
Szűcs Lajos: +36-20/419-4242

Zvolenszki Attila: +36-70/434-9429

Köszönettel MAFC elnöksége
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Ismét kalandoztunk egyet Óperenciában

A bábozás az érzelmi és anya-
nyelvi nevelés egyik legfontosabb 
eszköze, elvarázsol, elbűvöl, meg-
nyugtat, jóra tanít gyermeket, fel-
nőttet egyaránt! Nagy öröm, hogy 
évről évre megrendezhetjük az 
Óperenciás Bábfesztivált, ame-
lyen sok ügyes gyermekkel és lel-
kes pedagógussal találkozunk, 
akik észrevétlenül csempésznek 
a világba valami szépet. 

Idén tizenegyedik alkalommal csodál-
kozhattunk rá, milyen kreatív és vidám 
előadásokkal készülnek évről évre a gye-
rekek. A rendezvényt Patkós Éva 
Mezőtúr alpolgármestere nyitotta meg.

Az elmúlt években a pandémia okozta 
sokk után újra éledt bábcsoportokat, 
immár régen látott barátként üdvözöl-
tük, mindent megtéve azért, hogy felejt-
hetetlenné tegyük számukra és a kis 
nézősereg számára is ezt a napot. Azt 
gondolom ez maradéktalanul sikerült.

Egy vidám, mesés napot töltöttünk 
együtt, és bizony senki nem ment el 
innen üres kézzel, élmények és ötletek 
nélkül. A zsűri munkája mindig hálátlan 
feladat, de az idei évben mégis minden 
csapat részesült valamilyen elismerés-
ben.

A díjazottak:
A „Legjobb előadás” díja
Süni bábcsoport Szarvasról: A 

kiskakas gyémánt félkrajcárja című 
előadása. Betanította és rendezte: 
Gyekiczki István Győzőné

A „Legjobb rendezés” díja:
Csiribiri bábszakkör a Tiszaföldvári 

Kossuth Lajos Általános Iskolából: A 
tündér című előadása. Betanította és 
rendezte: Gulyás Mónika

A „Legszebben megszólaltatott 
bábok” díja:

Bóbita bábszakkör Kisújszállásról: 
Mátyás király juhásza című előadása. 
Betanította és rendezte: Kovács Sándorné

A „Legvirtuózabb mozgatás” 
díja:

Varázsparaván bábcsoport Mező-
túrról: Nyuszi és a jóbarát című elő-
adása. Betanította és rendezte: Szujó 
Tünde

A „Legszebb látványvilág” díja:
Kalász szakkör a mezőtúri Szent 

István Katolikus Általános 
Iskolából: Mese az erdei állatokról 
című előadása. Betanította és ren-
dezte: Garainé Bordács Márta, 
Pappné Beke Melinda

Mezőtúr Város Önkormány-
zatának Különdíja:

Csiribiri bábszakkör a Tiszaföldvári 
Kossuth Lajos Általános Iskolából: A 
holló meg a róka című előadása. 
Betanította és rendezte: Gulyás 
Mónika

Gratulálunk a díjazottaknak!
Köszönjük szépen Kovács 

Gáborné Soltész Máriának, Tóthné 
Papp Andreának és Varga Ildikónak 
a zsűri szerepében betöltött mun-
káját, valamint Hodálik Brigittának 
a gyönyörű díjakat.

És nem felejtkezhetek el arról a 
sok szorgos kézről, a Szent István 
Katolikus Általános Iskola diákjai-
ról, akik munkájukkal segítettek 
nekünk a folyosókat és a nagyter-
met tavaszi díszbe öltöztetni, hogy 
ne csak a lelkünk de a környeze-
tünk is csodával teljen meg.

 
Mezőtúri Móricz Zsigmond Városi Könyvtár

„Ha egy gyerek önmagát adja, a báb is önmaga lehet...”

Szujó Tünde 11 évvel ezelőtt 
indította Némethiné Tolnai Edittel 
a Varázsparaván bábcsoportot a 
gyermekkönyvtárban és ugyan-
ebben az évben ötlötték ki az 
Óperenciás Bábfesztivál gondola-
tát, mely mostanra országos hírű 
rendezvénnyé nőtte ki magát. 

Teszi mindezt szabadidejében, 
„önkéntesen”, de mint mondja, a 
báb, a kötetlen játék neki éppúgy 
feltöltődés, mint a Varázsparaván 
csoportba járó gyerekeknek, akiket 
napjainkban egyedül terel az önki-
fejezés útján. Azért mégsem telje-
sen szólóban, hiszen a gyermek-
könyvtárosok nem csak a helyszínt, 
de a támogatást is biztosítják - báb-
kellékeket és díszleteket is készíte-
nek a részükre, és ha szükséges, 
szívesen helyettesítik Tündét. 
(Köztudomású, hogy ők is benne 
vannak minden jó mókában.) 
Tünde amellett, hogy óvodapeda-
gógus, fejlesztőpedagógus is, és 
folyamatosan képzi magát. Tanult 
mozgásterápiát, jelenleg állatterápi-
ával kapcsolatos továbbképzést 
végez. Empatikus, érdeklődő a 
gyermekek felé, akik minden foglal-
kozás kezdetén megkérdez, milyen 
jó és rossz dolog történt velük 
aznap. A gyerekek szívesen mesél-
nek és azonnal egy bensőséges lég-
körben találják magukat az egész 
napos kötött iskola órák után- teszi 
hozzá Tünde. Általában kesztyűs 
bábot részesítenek előnyben, de 
kipróbáltak marionett és origami 
bábokat is, hiszen a gyerekek sok 
mindenre „vevők”. Amit a kezünk-
be adunk, azzal szívesen játszanak, 
de a kesztyűbábbal tudják legköny-

nyebben kifejezni magukat...- 
hangsúlyozza ki a bábszakkör-
vezető. A gyerekek nagyon okosak 
és kreatívak, és ha ehhez teret bizto-
sítunk, szárnyalnak... ezért is szere-
tek velük együtt lenni- állapítja meg 
Tünde mosolyogó szemmel. Ha 
példaképről kérdezem, Gadnai Katalin 

drámapedagógust emeli ki, akinek 
szakirodalmát szívesen forgatja. 

Napjainkban sok gyermek küzd 
szorongással, aminek kiváló megol-
dása lehet a bábozás. De milyen 
jelek mutathatnak arra, hogy egy 
gyerek szorong? Árulkodó lehet, ha 
a gyermek nehezebben oldódik fel a 
kortársai között, sírással válik el az 
édesanyjától reggelenként, gondot 
okoz neki játszótársat találni, rágja 
a körmét, gyakran egyedül ül az 
asztalnál a teremben, vagy esetleg 
látszólag ok nélkül jár sűrűn a mos-
dóba… -sorolja fel Tünde. De a 
bábbal a szorongás remekül oldha-
tó, hiszen kötetlen, játékos, szabad. 
Minél felszabadultabban bábozik 
egy gyerek, annál jobban hozza a 
„szerepét” a megkreált darabban. 
Ha egy gyerek önmagát adja, a báb 
is önmaga lehet. 

A bábcsoportba jelenleg 5-8 éves 
kor közötti gyerekek járnak, de volt 
már olyan csoport, ahol együtt ját-
szott a 14 éves és az 5 éves is. 
Meghatározó élményként emlékez-
nek arra, amikor az országos egri 
bábfesztiválon Az öreg tölgy mesé-
jének előadásakor együtt szerepel-
tek a különböző korosztályok és 
mindenki megtalálhatta a maga 
karakterét. A fesztiválon arany 
minősítést értek el. Idén, a XI. 
Óperenciás Bábfesztiválon is sike-
resen szerepeltek, ugyanis elhozták  
a „Legvirtuózabb mozgatás” díját. 
Külön örömet jelentett, hogy díj-
ként Hodálik Brigitta óvodapedagó-
gus, alkotó saját készítésű szobrait 
kapták meg a gyermekek.

Céljuk most egy közös mese-
könyv megalkotása, melyhez 
illusztrációkat is készítenek. 
Emellett a nyári szünet után a 
remények szerint ősszel újra foly-
tatják a bábfoglalkozásokat. 

Kakuk Móni
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MOZIMŰSOR 

2023. június 16. péntek
17:00 Elemi 2D amerikai animációs film 
19:45 Transformers - A fenevadak kora 3D (!) amerikai  
         sci-fi akciófilm

2023. június 17. szombat
13:00 Elemi 3D (!) amerikai animációs film
15:45 Pókember - A pókverzumon át 2D amerikai animációs 
          kalandfilm
18:45 Transformers - A fenevadak kora 2D amerikai    
          sci-fi akciófilm 
21:30 Konstrukció 2D amerikai thriller, akciófilm

2023. június 18. vasárnap
13:00 Elemi 2D amerikai animációs film
15:45 Transformers - A fenevadak kora 3D (!) amerikai  
         sci-fi akciófilm
18:30 Pókember - A pókverzumon át 2D amerikai animációs 
          kalandfilm

2023. június 23. péntek
17:00 Transformers - A fenevadak kora 2D amerikai    
          sci-fi akciófilm 
19:45 Halálos iramban 10 2D amerikai krimi, akciófilm

2023. június 24. szombat
13:00 Elemi 2D amerikai animációs film 
15:45 Transformers - A fenevadak kora 3D (!) amerikai 
       sci-fi akciófilm 
18:30 Pókember - A pókverzumon át 2D amerikai animációs 
          kalandfilm
21:30 Kandahár 2D amerikai akcióthriller

2023. június 25. vasárnap
13:00 Elemi 3D (!) amerikai animációs film 
15:45 Kandahár 2D amerikai akcióthriller
18:30 Transformers - A fenevadak kora 2D amerikai    
          sci-fi akciófilm

FELHÍVÁS
Tisztelt rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők!
Ezúton értesítem azokat a Szülőket, törvényes képviselőket, akiknek a rendszeres gyer-

mekvédelmi kedvezményt megállapító határozata 2023. augusztus hónapban érvényét 
veszti, hogy a jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a korábbi jogosultság időtar-
tama alatt, annak megszűnését megelőző három hónapban is benyújtható. Tekintettel az 
ebben az időszakban lejáró igen magas számú jogosultságokra, kérem Önöket, hogy éljenek 
a lehetőséggel és amennyiben a jogosultsági feltételeknek továbbra is megfelelnek, már 
június hónaptól kezdődően nyújtsák be új igényüket. Tájékoztatást Tóthné Törjék Edina 
ügyintézőnél kérhet az 56/551-926 telefonszámon, illetve az etorjek@mezotur.hu e-mail 
címen. Kérelmeket benyújtani ügyfélfogadási időben, a Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal (5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.) mfsz. 3. szobában lehet.

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 8.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00

Szerda: 8.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00
Péntek: 8.00 – 12.00

dr. Enyedi Mihály
jegyző

A Kaán Károly verseny harmincegyedik éve

Pünkösd havában, május har-
madik hetének három napja már 
31 éve ünnep Mezőtúron. Az idén 
is ebben az időben adott otthont a 
Mezőtúri Református Kollégium 
az immár hagyományos Kaán 
Károly Országos Természet- és 
Környezetismereti Versenynek.

„Szeressétek egymást, mint 
ahogy én Titeket és a magyar erdő-
ket szerettem…” Ezzel a Kaán 
Károly üzenettel köszöntötték a 
harmincegyedik országos verseny 
résztvevőit. A XX. századi magyar 
erdészet meghatározó személyisé-
gének üzenete talán nem is gondol-
nánk, mennyire igaz a XXI. század 
embere számára is. 

Egy évvel ezelőtt 2022-ben ünne-
pelte a verseny a 30. születésnapját. 
A verseny megszületésénél 
„bábáskodtak”a Mezőtúri 2-es 
számú Általános Iskola, majd jog-
utódja a Mezőtúri Református 
Általános Iskola, Dr. Krizsán 
Józsefné a Benkő Gyula Környezet- 
és Természetvédelmi Oktató 
Központ vezetője, Fürstné dr. Kólyi 
Erzsébet az FPI vezető szaktanács-
adója és dr. Tóth Albert a TKTE 
elnöke. Ők hirdették meg az első 
versenyt 1992. április 18-án a TKTE 
közgyűlésén. Éppen akkor került az 
emlékezet homlokterébe Kaán 
Károly neve is. Születésének 125. 
évfordulóján 1992. május 28- 30. 
között az „Alföldfásítás aktuális 
kérdései” címmel tudományos 
emlékülést rendeztek Püspök-
ladányban. Az emlékülés mottója 
Kaán Károly gondolata volt: 
„Boldogulásunk alapja a magyar 
róna”. A verseny szellemisége talán 
senkinek a törekvéseivel, elképze-
léseivel nem találkozott annyira, 
mint Kaán Károlyéval. Így a verseny 
méltóan emlékezik meg róla, nem 
hagyja feledésbe merülni az ügy-
buzgó politikus és tudós nevét. A 

szervezők a verseny 5. évforduló-
ján emlékoszlopot, a 10. évfordulón 
mellszobrot állítottak. A szobor 
Györfi Sándor Kossuth-díjas szob-
rászművész alkotása a fa emberré 
válását szimbolizálja. Ruhája a fa 
kérge, leveleire minden évben fel-
kerülnek a győztesek nevei. A 
15-25. éves évfordulóra emléktáb-
lát, emlékparkot avattak a 
Református Általános Iskolában. A 
30 éves jubileumi évfordulóra 
emléktáblát és emléktermet avattak 
a Református Kollégiumban. Kaán 
Károly üzenete így nyeri el igazi 
értelmét, hiszen 31 éve a természet-
védelem iránti elkötelezettség, fele-
lősségteljes gondolkodás és a jövő-
be vetett hit tartotta meg a versenyt. 
Ez tette lehetővé, hogy 2023. május 
19-én ott lehettünk a XXXI. Kaán 
Károly Országos Természet- és 
Környezetismereti Versenyen, 
melyre 21 településről érkeztek ver-
senyzők és felkészítő tanárok. Ezek 
a települések voltak: Agárd, 
Bakonysárkány, Barcs, Békéscsaba, 
Budapest, Debrecen, Galgamácsa, 
Hatvan, Hódmezővásárhely, 
Jászboldogháza, Kisvárda, 
Mezőkövesd, Muraszemenye, 
Nagyoroszi, Pécsvárad, Ráckeve, 
Sopron, Szombathely, Tiszakécske, 
Veszprém, Zomba. Az iskolai fordu-
lón több, mint 3000 tanuló vett 
részt, részükre központi feladatla-
pot biztosított a versenybizottság. 
2023. április 14-én azonos időben 
összesen 799 ötödik és hatodik osz-
tályos tanuló, az ország 19 megyé-
jében és Budapesten írta meg a 100 
pontos feladatlapot. Ők valameny-
nyien felkészítő tanáraikkal együtt 
emléklapot kaptak. Köszönet a 
megyei szervezőknek, szponzorok-
nak, segítő erdészeteknek. Közülük 
megyei és fővárosi győztesként 27 
tanuló mérhette össze tudását 
Mezőtúron, az országos döntőn. A 
rendezvény színvonalát emelte 
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jelenlétével Mihalina László 
Mezőtúri Református Egyházközség 
lelkészelnöke, Égerné Tamás 
Annamária Mezőtúri Református 
Kollégium főigazgatója, Hubai Imre 
a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Közgyűlés elnöke, Szűcs Dániel, 
Mezőtúr város polgármestere, 
Puskás Lajos, az Erdészeti 
Egyesület Békés vármegyei csoport-
vezetője, Patkós Éva, Mezőtúr 
város alpolgármestere, Bódis 
Bertalan a versenybizottság elnöke, 
Juhász Nagy Pál-díjas mesterpeda-
gógus, országos szakértő és a 
főszervező, Dr. Krizsán Józsefné, a 
versenybizottság titkára, Pro 
Natura díjas tanár. Bódis Bertalan 
megnyitotta a versenyt és az 
„Életünk, a víz” című poszter-kiállí-
tást. Az ünnepélyes megnyitó után 
megkoszorúzták Kaán Károly mell-
szobrát a Kaán Károly emlékpark-
ban, valamint a résztvevők megte-
kinthették a Kaán Károly emlékte-
rem kiállítását a 30 év relikviáiból, 
ahol szemügyre vehették az arany-
könyveket, fotóalbumokat és a 
pólókiállítást. A Református 
Kollégium dísztermében magas 
színvonalú kiselőadások keretében 
mutatták be a versenyzők lakóhe-
lyük természeti értékeit illetve a 
szakköri munka keretében végzett 
kutatásaikat. Az eseménydús nap a 
Belvárosi Református Nagytemp-
lomban folytatódott. Mihalina 
László lelkészelnök bemutatta a 

látogatóközpontot, majd a Mezőtúri 
Református Kollégium 7. osztályos 
diákjai színvonalas műsort adtak 
elő, Malatinszky Zita felkészítő 
tanár vezetésével. A Belvárosi 
Református Nagytemplom kertjé-
ben a résztvevők elültették az év 
fáját, a vénic-szilt. Május 20-án, az 
50 éves Hortobágyi Nemzeti Park 
gazdag programmal várta a ver-
senyzőket. Kapocsi István a HNPI 
igazgatóhelyettese elkalauzolta a 
résztvevőket a Hortobágyi halasta-
vakhoz, Monoki Ákos pedig felejt-
hetetlen madárgyűrűző bemutatót 
tartott. Lesku Balázs, a HNPI ökoló-
gusa a Szálkahalom botanikai érté-
keit mutatta be. Leskuné Bikki 
Dóra a HNPI környezeti nevelője a 
Vadaspark gazdag madárvilágáról 
beszélt. Igazán nagy élmény volt, 
hogy a versenyzők számos különle-
ges állat mellett az őstulkot is meg-
csodálhatták. Köszönet a vendéglá-
tóknak az emlékezetes nap szerve-
zéséért. A verseny elméleti forduló-
jára 2023. május 21-én került sor a 
Református Kollégium Benkő Gyula 
termében. Ezzel párhuzamosan 
tanári továbbképzés keretében a 
felkészítő tanárok Kurtán 
Mónikának, a Berettyóújfalui 
József Attila Általános Iskola igaz-
gatójának „A természettudomá-
nyos tehetséggondozás lehetőségei 
a mai magyar iskolarendszerben” 
című előadását hallgathatták meg. 
A záróünnepség eredményhirdetés-

sel, díjkiosztással zárult. Bódis 
Bertalan a verseny szakmai vezető-
je értékelte a három napos, színvo-
nalas versenyt. A versenyzők és 
felkészítő tanáraik számos ajándék-
csomagot kaptak a támogatók 
jóvoltából. Az első három helyezett 
tanuló és felkészítő tanáraik Kaán 
Károly érmet, értékes ajándékköny-
veket és táborozási lehetőséget 
kaptak. Az első helyezett Baranyi 
István György, második helyezett 
Homonnai Adél, harmadik helye-
zett Linhárt Léna Anna lett. 
Tanáraik Magosné Kiss Róza, Guba 
Attila és Négyesiné Takács Szilvia, 
valamintKondicsné Tóth Melitta. 
Különdíjat kapott a poszter verseny 
és a kiselőadás első hat helyezettje, 
valamint az elmélet- és terepgya-
korlat első három helyezettje. 
Szervezői munkájáért Kaán Károly 
emlékérem elismerésben részesült 
Fekete Gáborné, a Mezőtúri 
Református Kollégium tanára. 
Tizenkét visszatérő tanár, aki 2-21 
alkalommal vett részt a mezőtúri 
országos döntőn, emléklapot és 
emlékplakettet kapott. A felkészítő 
tanárok nevében Tóth Géza, az 
agárdi Chernel István Általános 
Iskola tanára, az alapító tagok és a 
versenyszervezők áldozatos mun-
káját köszönte meg. A szponzorok 
számos különdíjat ajánlottak fel. A 
díjakat Herczeg Zsolt országgyűlési 
képviselő, Mihalina László lelkész-
elnök, Dr. Krizsán Józsefné, Bódis 
Bertalan és a zsűritagok adták át. A 
Kaán Károly család is képviseltette 
magát. Farkas Lajosné, Kaán Károly 
unokája, valamint Farkas Dániel, 
Kaán Károly dédunokája megkö-
szönte a szervezők munkáját, a 
Kaán Károly hagyomány őrzését. A 
verseny szervezői megköszönték 
az Agrárminisztérium, Belügy-
minisztérium, Gál Ferenc Egyetem, 
Országos Erdészeti Egyesület, 
Mezőtúr Város Önkormányzata, 
Nemzeti Tehetségprogram, Bethlen 
Gábor Alapkezelő, Mezőtúri 
Református Egyházközség, 
Mezőtúri Református Kollégium, 
Hortobágyi – és Körös- Maros 
Nemzeti Park, a Természetbúvár, 
az Erdészeti lapok támogatását. 
Pedagógusnap alkalmából a ver-
senyzők virággal köszöntötték a 
felkészítő tanárokat. A rendezők 
bíznak a nagy hagyományú orszá-
gos verseny 2024-es támogatásában 
is. 

Dr. Krizsán Józsefné és Bódis 
Bertalan, a Kaán Károly 

versenybizottság vezetői

Védelem a játékhoz

A nyári szünet kezdetével 
megnő a városi játszóterek 
látogatottsága is.

A mezőtúri játszótereken 
sok árnyékot adó fa található, 
de azért kivétel is akad. Ilyen 
az Ifjúsági lakótelepen lévő ját-
szótér, ami a legforróbb napo-
kon árnyék híján csak a reggeli 
vagy esti órákban használható. 

A helyzet megoldására 
Pozderka-Korcsok Anita,  a 
Ficsak Mezőtúr Alapítvány 
kurátora napvitorla telepítését 
javasolta, melyről Szűcs Dániel 
polgármesterrel egyeztetett 
június 3-án, a helyszínen. A 
városvezető támogatását fejez-
te ki az elképzeléssel kapcso-
latban. A beruházást az alapít-
vány és az önkormányzat 
összefogásában tervezik meg-
valósítani.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Házassági évfordulósok 
köszöntése

A hagyományoknak megfelelően 
Mezőtúr Város Önkormányzatának 
vezetése az idei évben is szeretné 
köszönteni a mezőtúri 50. és 60. 
házassági évfordulójukat 2023-ben 
ünneplő házaspárokat. A párok 
vagy hozzátartozóik jelentkezési 
határideje 2023. augusztus 1. 
Jelentkezés helye: személyesen a 
Polgármesteri Hivatal anya-
könyvvezetőjénél a Hivatal nyitva-
tartási idejében. Igazolás hivatalos 
okirattal. A polgármesteri köszöntő 
ideje és helye: Túri Vásár - 2023. 
augusztus 13. További információ: 
Közösségi Ház, 06-56-350-075.                                                                          

Pete Lajos, cégvezető
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„A sport hozzájárul testi-lelki egészségünk megőrzéséhez...”

Hangsúlyozta Pozderka-
Korcsok Anita a május 24-én 
megrendezésre kerülő FICSAK 
„Nagy Sportágválasztó” rendez-
vényen, melynek a Városi 
Sportcentrum adott otthont. 

Az alapítvány kurátora elmesél-
te, a rendezvényt több dolog ihlette. 
Először is az Alapítvány egyik fon-
tos célkitűzése az egészség megőr-
zése, az egészséges életmódra 
nevelés. Másrészt már szerveztek 
egy hasonló sportnapot 2021 őszén, 
ami szintén nagyon jól sikerült és 
számos pozitív visszajelzést kaptak 
róla szülőktől, tanároktól, edzők-
től, gyerekektől. Sok gyermek a 
korábbi  esemény hatására kezdett 
el sportolni. Anita hozzáfűzte, van 
olyan judos kislány, aki azóta diák-
olimpiai bajnok, rendszeres érem-
szerző lett. Apropót teremtett a ren-
dezvény megszervezésére továbbá 
az is, hogy az idei évben ünnepli 
Mezőtúr legnagyobb sportegyesüle-
te, a Mezőtúri AFC Spartacus 
Sportegyesület fennállásának 100. 
évfordulóját.

A FICSAK Mezőtúr Alapítvány 
önkéntes alapon működik, ezért 
programjaikat nagyrészt pályázati 
forrásokból tudják megvalósítani. 
Így a sportágválasztó is a Nemzeti 
Együttműködési Alap támogatásá-
val valósulhatott meg. A projekt 
azonosító száma: NEAO-
KP-1-2023/4-000978, címe FICSAK 
„Nagy Sportágválasztó”.  

A projekt célja a helyi sportágak 
bemutatása, népszerűsítése, egész-
séges életmódra nevelés volt. A cél-
kitűzés fontos részeként szerették 
volna, ha a mezőtúri gyerekek a 
városban működő sportágakat ezen 
a napon kipróbálhatják és az élmé-
nyek hatására, kedvet kapnának a 

sportolásra. A program célcsoportja 
a város nagycsoportos óvodásai és 
általános iskolásai voltak. 

Az intézményvezetőkkel, igazgatók-
kal meglévő kitűnő együttműködésnek 
köszönhetően közel 1300 gyermeket 
tudtak megmozgatni. A hatalmas lét-
szám miatt 4 csoportbontásban érkez-
tek a gyerekek. A nap folyamán három 
busz szállította őket a program és az 
intézmények helyszínei között, de ter-
mészetesen voltak olyan osztályok, pél-
dául a nagyobbak esetében, akik gyalo-
goltak. Érkezéskor mindenki kapott egy 
0,5 l-es vizet, illetve egy, a bemutatkozó 
sportágak neveit, edzők elérhetőségeit, 
az edzések időpontjait tartalmazó infor-
mációs kiadványt. 

Minden korosztály érkezésekor 
nagyon rövid köszöntő hangzott el. A 
gyerekeket köszöntötte Herczeg Zsolt 
országgyűlési képviselő, a MAFC 
Sportegyesület elnöke. Szűcs Dániel 
polgármester úr, a MAFC férfi kézilabda 
szakosztályának vezetője. Patkós Éva 
alpolgármester asszony, valamint 
Szűcs Lajos a MAFC Sportegyesület 
alelnöke. Ezek után mezőtúrról 
elszármazott egykori és jelenlegi 
élsportolók üzeneteit vetítették le, 
akik a sport előnyeire hívták fel a 
figyelmüket, valamint saját példáju-
kon keresztül motivációként szol-
gáltak arra, hogy mezőtúri sporto-
lóként is lehet fantasztikus sikere-
ket elérni. Pozderka-Korcsok Anita 
hozzátette, ezúton is köszöni 
Bordás Józsefnek, Dévay Márknak, 
Dévay Zsombornak, Juhász 
Grétinek, Nagy Mihálynak, hogy ha 
csak lélekben is, de velük voltak és 
biztatták a gyerekeket a sport szere-
tetére. További sok sikert és jó 
egészséget kívánt mindannyiuknak. 
Ezt követően minden etapban a 
táncos sportágak kaptak bemutat-

kozási lehetőséget, elvarázsolva a 
mindenkori közönséget. Először a 
felsős diákok a Kner Tánc-Sport 
Egyesület műsorát tekinthették 
meg, majd a Reni Zumba ritmusok-
kal teli, közös bemelegítésre invi-
tálta a gyerekeket. Az óvodás kor-
osztálynál a Bárdos Lajos Alapfokú 
Művészet Iskola – Balett -és 
Társastánc tanszakának lenyűgöző 
produkcióját láthatták. Az 1. és 2. 
osztályos diákoknál a New Step 
Fitnesz Egyesület bemutatkozása 
következett. A Bea Zumbának 
köszönhetően pedig egy igazán 
izzasztó, jó hangulatú bemelegítés-
sel kezdték a sportolást a kicsik.Az 
utolsó etapban, a 3. és 4.-es tanulók 
a Dalma Dance Klub Sportegyesület 
mezőtúri tagozatának szuper műso-
rát tekinthették meg, a nagylányok 
mazsorett és moderntánc produkció-
kat mutattak be. A táncbemutatók 
után a sportágak kipróbálása követ-
kezett. Volt minden mi „szem szájnak 
ingere”: labdarúgás, kézilabda, 
úszás-vízilabda, atlétika, ökölvívás, 
asztalitenisz, tenisz, Kung Fu, Thai 
Box, Judo, és a lovas sport kedvelői 
sem unatkoztak, hiszen három lovas 
klub, egyesület is bemutatkozott, 
lehetett lovagolni, lovas-kocsikázni, 
de akár csak szeretgetni, simogatni a 
szépséges lovakat. 

A MAFC 100. évfordulóját, mely-
nek alkalmából a Sportegyesület 
„Kedvenc sportélményem” címmel 
rajzpályázatot hirdetett alsós és felsős 

kategóriában. Az eredményhirdetésre 
is a sportágválasztón került sor. Anita 
ezzel kapcsolatban kiemelte, hogy 
nagyon szép, ötletes rajzok születtek. 
Nehéz volt a döntés, így a helyezette-
ken kívül a MAFC mindkét kategóriá-
ban különdíjat is felajánlott és a 
FICSAK is díjazott két különdíjast. A 
beérkezett rajzokat egész nap megte-
kinthették a résztvevők. 

Kérdésemre Anita elmondta, elé-
gedettek, hiszen egész nap vidám, 
boldog, mosolygós gyermekarcokat 
láthattak... kell ennél több? Továbbá 
bíznak benne, hogy amellett, hogy 
egy szuper napot tölthettek el együtt, 
aki még esetleg nem találta meg a 
maga számára legmegfelelőbb sport-
ágat, annak a sportágválasztón sike-
rült. Kihangsúlyozta, nagyon hálás 
minden intézményvezetőnek, igazga-
tónak, akikkel évek óta kiváló az 
együttműködésük.Köszöni az edzők-
nek, a bemutatkozó sportolóknak, 
hogy egész nap jelen voltak, fáradha-
tatlanul mutatták be sportágaikat. 
Köszönetét fejezte ki Körmöndi 
Andinak, aki jelenlétével egész nap 
az egészségüket „biztosítatta”. 
Pozderka-Korcsok Anita háláját fejez-
te ki az önkéntes segítőknek, és a 
sportpálya minden dolgozójának, 
kiemelve Barta Gyulát, akik nélkül 
ez a rendezvény nem jöhetett volna 
létre.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Mezőtúri Kórház és 
Rendelőintézet 

Egészségfejlesztési Iroda 

2023.05.01-jén a mezőtúri 
egészségfejlesztési irodában 
gyógytornászváltás történt. 

Farkas Anett vagyok, 2020-ban 
végeztem a Debreceni Egyetemen 
gyógytornász szakon. Azóta szá-
mos tanfolyamot elvégeztem. 
Eddigi munkám során leginkább a 
rehabilitáción volt a fő hangsúly, 
mindenféle területen, fiatalabbak-
tól az idősebb korosztályig egy-
aránt. 

Az egészségfejlesztési irodában 
a preventív tornákra helyezem a 
hangsúlyt. Diplomamunkám 
során zenés mozgásterápiát végez-
tem szorongó betegekkel. Ezt 
azért tartom fontosnak, mivel 
manapság az embert egyre több 
stressz éri napi szinten, amivel 
nem mindenki tud megbirkózni, 
esetleg feldolgozni azt. A rendsze-
res testmozgással nem csak a moz-
gásszervi problémák előzhetőek 
meg, jó hatással van pl. a szív-

érrendszeri megbetegedések, cukor-
betegség megelőzésében. Viszont az 
edzés nem csak testileg hat az 
emberre, mentálisan is számos pozi-
tív változást érzékelhetünk általa, 
mivel csökkenti a stresszt, növeli az 
önbizalmat, boldogabbnak érezzük 
magunkat tőle, továbbá fejleszti a 
memóriát, megelőzi a kognitív 
hanyatlást, illetve fokozza az agyi 
teljesítményt.

Tehát mindenkit arra ösztönzök, 
hogy minél többet mozogjon és 
minden mozogni vágyót szeretettel 
várok minden kedden és csütörtö-
kön 8:00-kor és 13:30-kor a Mezőtúri 
Kórház EFI tornatermében.

Elérhetőségek:
Név/cím: Mezőtúri Kórház és 

Rendelőintézet 
Egészségfejlesztési Iroda

5400 Mezőtúr
Kossuth u. 9.-11.

Telefon: 
06-56/550-427
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Letölthető az internetről: www.mezoturesvideke.hu

Lapzárta: 2023. június 21. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Június 16-22-ig: 
Vasúti Gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság utca 1.
Tel: 56/350- 637

Június 23-29-ig: 
Újvárosi Gyógyszertár

Mezőtúr, Újváros VII. u. 13.
Tel: 56/350-111

 Állatorvosi ügyelet:

Június 17-18-ig: 
dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
Tel: 06/30-239-9343

Június 24-25-ig: 
dr.  Nagy Levente 

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel: 56/850-006; 06/30-664- 8257

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. június 30. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

Puj Azra TímeaPuj Azra Tímea
(Puj Mercédesz Ibolya)(Puj Mercédesz Ibolya)

Szilágyi Bálint BotondSzilágyi Bálint Botond
(Trencsényi Judit)(Trencsényi Judit)

Kedves Olvasóink! 
Továbbra is várjuk a babaképeket az ujsag@mkskft.hu e-mail címen. 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő (napi 8 óra)
A munkavégzés helye: 
Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.
Ellátandó feladatok: A Városháza épületében a napi takarítási feladatok ellátása
Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet
- cselekvőképesség
- egészségügyi alkalmasság
- minimum 8. általános iskolai végzettség
- önálló munkavégzésre való alkalmasság
- precízség, pontosság, jó munkabíró képesség, csapatmunka
Előnyt jelent:
- hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- szakmai önéletrajz,
- iskolai végzettségeket igazoló okiratok másolata,
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt (esetleg annak másola-
ta vagy az igénylésről szóló igazolás),
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati eljárásban részt vevők a 
pályázati anyagát megismerhessék.

A munkakör 2023. július 1. napjától tölthető be. 
A pályázat beérkezésének határideje: 2023. június 26.

A pályázat benyújtásának módja: A pályázat postai úton (Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.), illetve 
személyesen (Titkárság I. em. 7. ) is benyújtható. A borítékon fel kell 
tüntetni a „Takarítói pályázat” jeligét. 

A kiíró fenntartja a pályázati eljárás eredménytelenné nyilvánításának 
jogát. A pályázati kiírás a www.mezotur.hu honlapon megtekinthető. 

A pályázattal kapcsolatosan Biriszló Beáta hatósági osztályvezető ad 
további felvilágosítást a 06-56/551-929-es telefonszámon.


